
Kdo je Dana Potočková 

PhDr. Dana Potočková, MA, MDR patří mezi nejzkušenější české mediátory s více než 18letou praxí. 

Po absolvování dvouletého studia mediace na Právnické fakultě Pepperdine University v Malibu 

působila jako mediátorka v USA, Německu, Irsku, Rusku, na Ukrajině i Barbadosu. V České republice 

stála u zrodu prvních mediačních iniciativ a spolupodílela se na tvorbě zákona o mediaci a formulaci 

nároků kladených na odbornost mediátorů.  

Působí jako předsedkyně zkušební komise pro státní zkoušky z mediace a jako členka Pracovní 

skupiny pro mediaci při MS ČR. Mediaci přednáší na českých i zahraničních univerzitách, při Česká 

advokátní komoře a Justiční akademii ČR.  

Je autorkou několika publikací, včetně učebnice „Nejlepší je domluvit se“ a „Komentáře zákona o 

mediaci“. Dana je první českou e-mediátorkou a členkou The International Council for Online Dispute 

Resolution (ICODR). V současné době působí jako výkonná ředitelka společnosti Conflict 

Management International.  

 


